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保健所地域保健課　☎27-8594

お問い合わせ
2

TOPIX

住まい政策課　☎22-1178

お問い合わせ
3
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グラフで見る本市の熱中症

【熱中症による救急搬送数の推移】 【年齢別救急搬送数の内訳】 【発生場所の内訳】
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熱中症予防のポイント（一例）

あなたのお住まいは大丈夫ですか？

耐震診断・補強計画および改修工事については市の補助制度を活用できます。詳しくは、同課へお問い合わせください。

住まいの耐震化の進め方

ストップ！熱中症

木造住宅の耐震診断・改修を

　梅雨などで湿度の高い６月は、熱中症への注意が必要です。熱中症は、正しい知識を身に付けること
で、適切に予防することが可能です。こまめな水分補給など、熱中症予防に心掛けましょう。

熱中症の危険性が極めて高いと予想される日に発信される「熱中症警戒アラート」を上手に活用しましょう。

　過去の大地震に耐えても、次の地震に耐えられ
るとは限りません。
　地震から生命や財産を守るため、住まいの耐震
化を進めましょう。
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昨年は、過去最多

R６能登半島地震における住家被害

・専門家があなたの家の地震に対する
　強さをチェック
・あなたの家の弱点を補強する「補強
　計画を作成」

全壊：約8,000棟
その多くが旧耐震基準で建てられた住宅

耐震診断・補強計画

改修工事を行うための詳細な方法や
工程を設計

補 強 設 計

補強計画にしたがって、施工者が改
修工事を実施

改 修 工 事

※旧耐震基準：耐震基準が強化される前の昭和56年５月31日以前の基準
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災害対策課　☎22-1242

お問い合わせ
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市総合防災訓練の実施

「逃げ遅れゼロ」「災害死ゼロ」を目指して
「災害対応のじぶんごと化」へ

8：30～11：30
※予備日：6月30日㈰

・台風が最接近する予報発表
・広い範囲で大雨となり、線状降水帯が発生
・浸水被害や土砂災害、河川決壊などが発生

訓練
想定

6月29日㈯㈯

　昨年９月、台風第13号の影響に伴う線状降水帯によって、本市は甚大な被害を受けました。これから
は、台風だけでなく、いつ・どこで同じような線状降水帯などによる災害が起こるか分かりません。
　激甚化・頻発化する自然災害から命を守るためにできること。それは、日頃の備えから始まります。
防災訓練もそのひとつです。自分の命、大切な人の命を守るため、ぜひ、訓練に参加しましょう。

平二中

●各地区本部における訓練実施概要

・地区ごとに避難所開設・運営訓練などを実施します。
・どなたでも自由に参加可能で事前申し込みも必要ありません。

▲受付の様子 ▲物資取り出し訓練の様子 ▲テント設営訓練の様子

会場 お問い合わせ地区

泉小・泉北小

  南部アリーナ

湯本二小

内郷一中

八茎集会所

遠野小

平

小名浜

勿来

常磐

内郷

四倉

遠野

 

地域振興課
☎22-7414
小名浜支所
☎54‒2111
勿来支所
☎63‒2111
常磐支所
☎43‒2111
内郷支所
☎26‒2111
四倉支所
☎32‒2111
遠野支所
☎89‒2111

会場 お問い合わせ地区

小川小

好間中

三和ふれあい館

田人ふれあい館

川前公民館

久之浜中

小川

好間

三和

田人

川前
 

小川支所
☎83‒1111
好間支所
☎36‒2221
三和支所
☎86‒2111
田人支所
☎69‒2111
川前支所
☎84‒2111

久之浜・大久支所
☎82‒2111

久之浜
大久



広報いわき　2024. 6　10

勿来区画整理事務所　☎63-2111
住所：錦町大島１（勿来支所内）

※土・日曜日を除く
※受付時間は、９時から17時まで

お問い合わせ
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錦町地内の宅地を販売
　勿来錦第一土地区画整理事業区域内の宅地を販売します。
　土地に関する問い合わせなど、詳しくは、勿来区画整理事務所までお問い合わせください。

勿来区画整理事務所に備え付けの申込用紙（市ホームページからも入手可）に、必要書類を
添えて同事務所へ提出してください。なお、郵送でも受け付けています（受付期間内必着）。

面 積 ・ 価 格

土地写真（一部）

207.99㎡

199.50㎡

180.05㎡

306.74㎡

179.73㎡

311.19㎡

278.00㎡

188.99㎡

330.73㎡

418.83㎡

236.08㎡
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約63坪

約60坪

約54坪

約93坪

約54坪

約94坪

約84坪

約57坪

約100坪

約127坪

約71坪

10,045,917円

12,109,650円

8,606,390円

16,471,938円

9,076,365円

14,563,692円

12,426,600円

9,392,803円

15,114,361円

19,349,946円

11,237,408円

地　積No. 販売額

販売位置図

勿来支所

受 付 期 間

申 込 方 法

錦中学校
マルト

ローソン

錦東小学校

↑平方面

↓北茨城方面

令和６年６月10日㈪～28日㈮


